Dolayısıyla Morgenthau’nun tarafsızlığından söz etmek ve Türkler hakkında
böyle düşüncelere sahip olan birisinin Ermeni olaylarında gerçekleri
yansıtabileceğini düşünmek dahi gerçekçi değildir. Bunun içindir ki, ikinci
anlatıda aktarılan olaylar gerçeklerle ilgisi olmayan hikâyelerdir.

Mavi Kitap’taki üç numaralı anlatı Arapkir’den 25 Haziran/8 Temmuz 1915
tarihinde gönderilmiş, isimsiz bir mektuptan alıntı şeklinde sunulmuştur.
Mektubun tarihi hayli ilginç olduğu gibi içeriği de palavradan ibaret. İçerik kısa
olduğu için aynen aşağıya alıyoruz: “Ermeni nüfus Müslümanlaştırıldı; din
değiştirme zorunlu göçten kaçmanın bir yoluydu.